Edição n° 17/2019 -  Brasília/DF  -  14 de maio de 2019

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 220, DE 07 DE MAIO DE 2019
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR MICHEL SOUZA LIMA, matrícula nº 165.368-7, Procurador QE - Categoria II, para substituir o Procurador-Chefe das Ações de Execução
Fiscal, da Procuradoria-Geral da Fazenda Distrital, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 01/07/2019 a 15/07/2019. Processo
SEI nº 00020-00014649/2019-51.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 222, DE 10 DE MAIO DE 2019
Prorroga o prazo para conclusão dos trabalhos desenvolvidos pelo grupo de trabalho, constituído pela Portaria nº 40, de 20 de janeiro de 2019.
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, incisos V e XXXV da Lei Complementar
nº 395, de 31 de julho de 2001, e conforme disposto no Memorando SEI-GDF Nº 21/2019 - PGDF/GAB/PRCON (22108694), subscrito pela
Coordenadora do Grupo de Trabalho, RESOLVE:
Art. 1º PRORROGAR, por 30 (trinta) dias, a contar de 22 de abril de 2019, o prazo para conclusão das atividades do Grupo de Trabalho constituído
por meio da Portaria nº 40, de 20 de janeiro de 2019, publicada no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, de 21 de janeiro
de 2019, com a finalidade de adotar as providências administrativas necessárias ao equacionamento do número de pareceres pendentes de
análise e aprovação no âmbito da Procuradoria-Geral do Consultivo e de Tribunais de Contas, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 225, DE 10 DE MAIO DE 2019
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR ALINE APARECIDA DE SOUZA, matrícula nº 235.296-6, Técnico em Transportes Urbanos, para substituir a Gerente de Registros
Funcionais e Atendimento, da Diretoria de Gestão de Pessoas, da Subsecretaria-Geral de Administração, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-
Geral do Distrito Federal, em seus afastamentos legais. Processo SEI nº 00020-00015729/2019-24.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 227, DE 13 DE MAIO DE 2019
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a ELANE PINHEIRO PEIXOTO BOTELHO, matrícula nº 33.271-2, Técnico Jurídico,
referente ao 5º quinquênio: período de 07/05/2019 a 05/06/2019. Processo SEI nº 00020-00019089/2017-60.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

1º CONCURSO INTERNO DE REMOÇÃO DE PROCURADORES - 2019
EDITAL Nº 2, DE 13 DE MAIO DE 2019
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 2º da Portaria nº 56, de 26/12/2008, RESOLVE:
1. Publicar:
1.1. A relação de inscritos no 1º Concurso Interno de Remoção de Procuradores de 2019, inaugurado pelo Edital nº 1, de 28/04/2019 (Anexo I).
1.2. O resultado provisório do 1º Concurso Interno de Remoção de Procuradores de 2019, inaugurado pelo Edital nº 1, de 28/04/2019,
consideradas a ordem de classificação e as opções registradas no ato da inscrição (Anexo II).

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=26444407&id_procedimento_atual=20597336&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002864&infra_hash=df9cb509ac6887545ff55ae0702ffaed228d9d5fc056af4a6b4d74558cc8d0b5

PÁGINA 2

Edição n° 17/2019 – 14 de maio de 2019

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

2. Eventuais impugnações e desistências deverão ser apresentadas à Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito
Federal (Edifício-Sede da PGDF, sala 409), no prazo de 3 (três) dias úteis contados da publicação do presente Edital.
3.1. Transcorrendo in albis o prazo para desistências e impugnações, as remoções serão realizadas conforme a disponibilidade administrativa,
observados os procedimentos necessários à transferência das cargas e eventuais férias, licenças, afastamentos e substituições em curso.
ANEXO I
Relação de inscritos no Concurso Interno de Remoção inaugurado pelo Edital nº 1, de 28/04/2019, organizados por matrícula, nome completo,
cargo efetivo, lotação atual e área de atuação escolhida: 238.734-4, Alberto de Medeiros Filho, Procurador do Distrito Federal - Categoria I,
PRORESP, PROPES; 238.749-2, Alan do Nascimento Gomes, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, PRORESP, PROPES.
ANEXO II
Resultado provisório, organizados por área de atuação pela qual optou, matrícula, nome completo, cargo efetivo: I - PROPES: 238.734-4, Alberto
de Medeiros Filho, Procurador do Distrito Federal - Categoria I; II - PROPES: 238.749-2, Alan do Nascimento Gomes, Procurador do Distrito Federal
- Categoria I.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral

www.pg.df.gov.br

SAM Bloco I Edifício Sede - CEP: 70620-090

http://www.pg.df.gov.br/

		2019-05-14T17:19:05-0300
	MARINA CARNEIRO DE MELO